
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11 .2024г. пос. Сибирский № 52

Об утверждении расчета верхнего предела 
муниципального долга муниципального 
образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края 
сельсовета на 01.01.2025г. и плановый 
период на 01.01.2026г и 01.01.2027г.

В соответствии со статьей 107 п.З Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет верхнего предела муниципального долга 
муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края сельсовета на 01.01.2025г. и плановый период 
на 01.01.2026г. и 01.01.2027г. согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета М.В.Захарьева



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сибирского сельсовета 
От 06.11 ..2024. № 52

Расчет верхнего предельного муниципального долга и предельный объем 
муниципального долга муниципального образования Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края.

Расчет верхнего предела муниципального долга муниципального образования 
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края сельсовета на 01.01.2025г., на 
01.01.2026г., на 01.01.2027г.

Муниципальный долг муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края сельсовета на 01.01.2024г., 01.01.2025г., на
01.01.2026г. - 0,0 тыс. руб.

Привлечение средств в 2025, 2026, 2027 году 0,0 тыс. руб.
Погашение долговых обязательств в 2025, 2026, 2027 году 0,0 тыс. руб.
Верхний предел муниципального долга на 2025,2026, 2027 год 0,0 тыс. руб.

Расчет:

Предельный объем муниципального долга = Общий годовой объем доходов - Объем 
безвозмездных поступлений - Поступление налоговых и неналоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений

Предельный объем муниципального долга на 01,01.2025г = 6982,5 тыс.руб. -  4544,8
тыс.руб. -  2437,7 тыс. руб = 0,0 тыс. руб

Предельный объем муниципального долга на 01.01.2026г = 4773,6 тыс. руб -  2403,2
тыс. руб -  2370,4 тыс. руб = 0,0 тыс. руб.

Предельный объем муниципального долга на 01.01.2027г— 4971,3 тыс. руб —2505,8
тыс. руб - 2464,5 тыс. руб = 0,0 тыс.руб.



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
jsfo 53

06.11.2024 года
пос. Сибирскии

«Об утверждении Положения
0 порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в 
такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной

системе в сфере закупок, на официальном сайте такой системы в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", об особенностях включения информации в такие 

планы-графики и планирования закупок заказчиком, осуществляющим деятельность на 
территории иностранного государства, а также о требованиях к форме планов-графиков 

закупок для обеспечения нужд муниципального образования Сибирскии сельсовет»

На основании постановления Правительства РФ от 30.09.2019 N 1279 (ред. от 
31 12.2022) «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных 
решений Правительства Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 
05 06 2015 N 554 (ред. от 16.08.2018) "О требованиях к формированию, утверждению и 
ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта 
Российской Федерации и муниципальных нужд, а также °  т р е б и м н и я  к форме плана- 
графика закупок товаров, работ, услуг", протеста прокурора № 02-38-2024 от 15.10.2024г.
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 Утвердить Положение о порядке формирования, утверждения планов-графиков 
закупок внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков 
закупок в единой информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой 
системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет , об особенностях 
включения информации в такие планы-графики и планирования закупок заказчиком, 
осуществляющим деятельность на территории иностранного государства, а также о 
требованиях к форме планов-графиков закупок для обеспечения нужд муниципальног 
образования Сибирский сельсовет (приложение),
2. Постановление №  33 от 02.07.2015 года «Об утверждении Порядка формирования, 
утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, 
утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд муниципального образования Сибирский сельсовет», считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение
к постановлению администрации 
Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского 
края
от 06.11. 2024 г. №53

Положение
о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения 

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой 
информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой системы в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет , об особенностях 
включения информации в такие планы-графики и планирования закупок 
заказчиком, осуществляющим деятельность на территории иностранного 

государства, а также о требованиях к форме планов-графиков закупок для нужд 
муниципального образования Сибирский сельсовет

1. Настоящее Положение о порядке формирования, утверждения планов-графиков 
закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков 
закупок в единой информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой 
системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет , об особенностях 
включения информации в такие планы-графики и планирования закупок заказчиком, 
осуществляющим деятельность на территории иностранного государства, а также о 
требованиях к форме планов-графиков закупок для нужд муниципального образования 
Сибирский сельсовет разработан в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон) и Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1279 «О планах-графиках 
закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской
Федерации».
2. План-график утверждается в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения 
объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации следующими заказчиками:
а) муниципальными заказчиками;
б) муниципальными бюджетными учреждениями, за исключением закупок, осуществляемых в 
соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона.
3. План-график формируется на срок, соответствующий сроку действия муниципального 
правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете.
4. В случае если срок осуществления планируемой закупки превышает срок, на который 
утверждается план-график, в план-график включается информация о такой закупке на весь срок ее 
осуществления.
5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется путем проведения конкурса (открытый конкурс в электронной форме, закрытый 
конкурс, закрытый конкурс в электронной форме), аукциона (открытый аукцион в электронной 
форме, закрытый аукцион, закрытый аукцион в электронной форме), запроса котировок в 
электронной форме, закупки у единственного поставщика.
6. В случае, если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
осуществляется уполномоченным органом или уполномоченным учреждением, определенными 
решениями о создании таких уполномоченных органов, уполномоченных учреждений или 
решениями о наделении их полномочиями в соответствии со статьей 26 Федерального закона, то 
формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом порядка взаимодействия 
указанных заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением.



7. В план-график закупок включается информация о закупках, об осуществлении которых 
размещаются извещения либо направляются приглашения принять участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в течение 
периода, на который утвержден план-график закупок, а также о закупках у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты, с которым планируются к заключению в 
течение периода, на который утвержден план- график закупок.
8. Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут планы- графики закупок в 
соответствии с положениями Федерального закона, Постановлением Правительства Российской 
Федерации № 1279 и настоящим Порядком.
Внесение изменений в планы-графики осуществляется при необходимости в случаях:
1) приведения их в соответствие в связи с изменением установленных в соответствии со статьей 19 
настоящего Федерального закона требовании к закупаемым заказчиками товарам, работам, 
услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов;
2) приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в 
денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации, изменением показателей планов (программ) 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, изменением 
соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;
3) реализации решения, принятого заказчиком по итогам общественного обсуждения закупки в 
соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;
4) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, 
полученной при осуществлении закупки;
5) уточнения информации об объекте закупки;
6) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального 
закона;
7) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся,
8) расторжения контракта;
9) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении плана-графика было 
невозможно.
9. Внесение в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона изменений в план-график 
может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной 
системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения 
принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в 
случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в 
соответствии с частью 1 статьи 93 настоящего Федерального закона - не позднее чем за один день 
до дня заключения контракта. 10. Информация, включаемая в план-график закупок должна 
содержать: а) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 
Федерального закона; б) код и наименование товара, работы, услуги по Общероссийскому 
классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014; в) наименование 
объекта закупки; г) планируемый год размещения извещения (извещений) об осуществлении 
закупки или приглашения (приглашений) принять участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя) либо заключения контракта (контрактов) с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем); д) объем финансового обеспечения (планируемые 
платежи) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год; е) информацию об 
обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 
20 Федерального закона; ж) иную информацию, определенную порядком, предусмотренным 
пунктом 2 части 3 статьи 16 Федерального закона.



)  )  )  )  Приложение
к Положению о порядке формирования, 

утверждения планов-графиков закупок, внесения 
изменений в такие планы-графики, размещения 

планов-графиков закупок в единой 
информационной системе в сфере закупок, 

на официальном сайте такой системы в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

об особенностях включения информации в такие 
планы-графики и планирования закупок заказчиком, 

осуществляющим деятельность на территории иностранного государства,
а также о требованиях к форме планов-

графиков закупок
(с изменениями от 6 августа, 7 ноября 2020 г., 1 декабря 2021 г.)

(форма)

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг на 20 финансовый год и на плановый период 20 и 20 годов

(в части закупок, предусмотренных пунктом 1 части 11 статьи 24 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" -

1. Информация о заказчике:

полное наименование

организационно-правовая форма 

форма собственности
место нахождения, телефон, адрес электронной почты
полное наименование бюджетного, автономного учреждения, 
государственного, муниципального унитарного предприятия, 
иного юридического лица, которому переданы полномочия 
государственного, муниципального заказчика-

Коды

ИНН

КПП
по ОКОПФ

по ОКФС

по ОКТМО
ИНН

КПП



место нахождения, телефон, адрес электронной . _ дчты - 
единица измерения

)  г
рубль

по ОКТМО
по ОКЕИ 383

2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 20 финансовый год и на плановый период 20 и 20 годов

N
п/
п

Идентификацион 
ный код закупки

Объект закупки Планируем 
ый год 

размещения 
извещения 

об
осуществле

НИ И

закупки, 
направления 
приглашени 

я принять 
участие в 

определени 
и

поставщика
(подрядчика

э
исполнителя

),
заключения 
контракта с 
единственн 

ым 
поставщико 

м
(подрядчико

м,
исполнителе

м)

Объем финансового обеспечения, в том 
числе планируемые платежи

Информаци 
я о

проведении
общественн

ого
обсуждения

закупки

Наименование 
уполномоченн 

ого органа 
(учреждения)

Наименова
ние

организато
ра

проведения 
совместног 
о конкурса 

или 
аукциона

То]
)

Оби

клас
пр<

эко
де
О]
(К

зар, работа, 
/слуга по 
цероссийско 

му
хификатору 
эдукции по 

видам 
номической 
ятельности 
К 034-2014 
ПЕС 2008) 
ЗЖПД2)

Наименова 
ние объекта 

закупки

всег
о

на 
текущий 
финансов 

ый год

на плановый 
период

последую 
щие годы

Ко
д

Наименова
ние

на
перв
ый
год

на
втор
ой
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Всего для осуществления закупол,
в том числе по коду бюджетной классификации___

/ по коду вида расходов____
/ по коду объекта капитального строительства или объекта 

недвижимого имущ ества__________

Указывается в  случае, предусмотренном п у н к т о м  25 Положения о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой 
информационной системе в сфере закупок, на официальном сайте такой системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет'', об особенностях включения информации в такие планы-графики и планирования 
закупок заказчиком, осуществляющим деятельность на территории иностранного государства, а также о требованиях к форме планов-графиков закупок, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 сентября 2019 г. N 1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной 
системе в сфере закупок на официальном сайте такой системы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", особенностей включения информации в такие планы-графики и планирования закупок заказчиком, 
осуществляющим деятельность на территории иностранного государства, а также требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации 
(датее - Положение).
2 Указывается в соответствии с п о д п у н к т о м  "ж "  пункта 14 Положения.



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11..2024 № 54
пос. Сибирский

О назначении публичных слушаний
«О бюджете сельского поселения
Сибирского сельсовета на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании статьи 15 Устава муниципального образования Сибирский 
сельсовет, в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Сибирский сельсовет, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта «О 
бюджете сельского поселения Сибирского сельсовета на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов» на _12 декабря 2024 года в 
15.00 часов в кабинете главы сельсовета.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и обсуждению публичных 
слушаний (приложение).

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставе 
порядке

4. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 
администрации Сибирского сельсовета (Свирская О.И.)



Приложение к постановлению 
администрации Сибирского 
сельсовета 
№ 54 от 06.11.2024

Состав комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний 

«О бюджете сельского поселения Сибирского сельсовета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Председатель:
Захарьева М.В. -  глава сельсовета;

Члены комиссии:
Листопадова Г.В. -  старший инспектор;

Купина Светлана Сергеевна. -  председатель комиссии по бюджету, 
налоговой и кредитной политике;
Алексеева Татьяна Николаевна- старший инспектор по благоустройству;

Лобкова Елена Сергеевна- депутат, член комиссии по бюджету, налоговой 
и кредитной политике (по согласованию).


